
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1 Objednatelem 

Dům seniorů Liberec -Františkov p. o. 

Zastoupená ředitelem organizace Bc. Janem Gabrielem 

IČ: 712 200 54 

Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 

Kontaktní osoba: Bc. Jan Gabriel, tel.: 482362111, 723603300 e-mail: 

j gabricl@ddfrantiskov .cz 

(dále jen jako "Objednatel") na straně jedné 

2 Zhotovitelem 

MERfDIAN CZ, Mgr. Miroslav Špánek 

IČ: 13333640 

Žukovova 722/8, 400 03 Ústí nad Labem 

Zastoupená Mgr. Miroslav Špánek, Tel.:702280166 

E-mail: meridian.czul@seznam.cz 

ID: mw49s9e 

(dále jen jako "Zhotovitel") na straně druhé 

I. Předmět smlouvy 

( 1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele dílo - projektovou dokumentaci na provedení stavby: "Oprava a změna 

dispozice terasy", (dále jen "Dílo"). 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 

v čl. TI této smlouvy. 

li. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 147.900,- Kč + 15% DPH, tj. celkem 

174.000,- Kč. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 2679664063/0800 vedený u České 

Spořitelny a.s. 

(3) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na shora uvedený účet Zhotovitele nejpozději do 

1 O dnů ode dne, v němž došlo k předání a převzetí Díla. 



-2-

III. Doba a místo plnění 

(I) Zhotovitel provede dílo nejpozději do dvou měsíců od uzavření smlouvy o dílo 

(2) Zhotovitel provede dílo v 3 ks paré v tištěné podobě, 2 ks CD 

(3) Oceněný soupis prací lx v tištěné podobě a 1 x na CD 

(4) Neoceněný soupis prací lx v tištěné podobě a lx na CD+ Příloha finanční rozvaha 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od 

zhotovení díla bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedoděl ky, sepíší strany 

protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro j ej ich odstranění. Objednatel 

není povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad 

Zhotovitele. 

V. Práva a povinnosti stran 

( 1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebojím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 

zda je provádčno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i 

upozorňovat Zhotovitele na zj ištěné nedostatky. 

(3) Práva a povim1osti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

VI. Smluvní pokuty 

( I) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši O, I % z ceny Díla za 

každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 %z ceny Díla za 

každý den prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

VII. Rozhodčí doložka 

(1) Případný spor nebude řešen v rozhodčím řízení. Všechny spory vznikající z této 

smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u příslušného 

soudu strany žalované. ~\ 



-3-

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

lt'be.v-c~ · A .A~ ,J()A ~ 
V ........ .......... dne ......... ........ . 

~~gt( 
o~ , 
Dům seniorů Liberec • Františkov 

I 
· pffspěvková organizace 

Domažlická 880/8, Liberec 3, 460 1 o 
IČ: 712 200 54 Tel.: 482 362111 (!) 

L ~K~ .A .~'{ .J&J(;:)_ 
V ...... ....... .. ... dne ... .... ... ....... . 

MERIDIAN CZ 
Ič 13333f40 

Miros l av Spánek 


